
 1

    
                                                   Uchwała Nr XXVII / 300 / 05 

                                                   Rady Miejskiej w Bobolicach                    

                                                   z dnia  07  czerwca  2005 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

 

Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r.,  Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, )    Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
 
 § 1.  Przyjmuje się zmiany w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  przyjęte Uchwałą 

Nr 9/05 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  z dnia 16 maja 2005 r. w sprawie 

przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w treści określonej w załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
 
§ 2. Traci moc   Uchwała Nr XX / 212 / 04  Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 22 października 

2004 r. w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Bobolic. 

 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

Załącznik Nr 1 do 
 uchwały Nr XXVII/300/05  

                                   Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia  07 czerwca 2005 r. 

 
UCHWAŁA Nr 9/05 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
z dnia 16 maja 2005 r. 

 
w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.  
 
Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, na podstawie art. 67 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 9 Statutu Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty (Dz. Urzędowy Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74) ze względu na potrzebę zmian 
postanowień Statutu celem dostosowania do przepisów prawa, w tym prawa wspólnotowego, uchwala, co następuje: 
 
§1. W Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urzędowy Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §1: 
 a) ust. 1 – 3 otrzymują brzmienie: 

„1.Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zwany dalej „Związkiem” zrzesza gminy, leżące w dorzeczu rzeki 
Parsęty oraz gminy położone w sąsiedztwie dorzecza rzeki Parsęty.” 
„2. Uczestnikami Związku są: 

1. miasto Białogard 
2.  miasto Kołobrzeg 
3. miasto Szczecinek 
4. miasto Świdwin 
5. miasto–gmina Barwice 
6. miasto-gmina Biały Bór 
7. miasto-gmina Bobolice 
8. miasto-gmina Borne Sulinowo 
9. miasto-gmina Karlino 
10. miasto-gmina Połczyn Zdrój 
11. gmina Białogard 
12.gmina Biesiekierz 
13.gmina Dygowo 
14.gmina Grzmiąca 
15.gmina Gościno 
16.gmina Kołobrzeg 
17.gmina Rąbino 
18.gmina Rymań 
19.gmina Siemyśl 
20.gmina Sławoborze 
21.gmina Szczecinek 
22.gmina Tychowo” 
23.gmina Ustronie Morskie 

„3. Członkostwo gmin w Związku potwierdza Zgromadzenie Związku w formie uchwały.” 
b) w ust. 4 zastępuje się wyraz „Białogard” wyrazem „Karlino”. 

2) w §2: 
a) w pkt 3 zastępuje się wyrazy „samorządami terytorialnymi innych państw” wyrazami „innymi podmiotami, 
zarówno w kraju jak i zagranicą”. 
b) w pkt 4 zastępuje się wyrazy „organom władzy państwowej i administracji rządowej” 
wyrazami „odpowiednim organom władzy publicznej”. 
c) po pkt 5 dodaje się pkt 6 – 11 w brzmieniu: 

 



 3

„6) budowę lub pomoc w budowie i modernizacji oczyszczalni ścieków i urządzeń 
kanalizacyjnych mających wpływ na podwyższenie klasy czystości wód dorzecza Parsęty,” 
„7) współpracę z instytucjami i podmiotami odpowiedzialnymi za ochronę przeciwpowodziową,” 
„8) rozwój infrastruktury administracyjnej, komunikacyjnej, informatycznej, gospodarczej z poszanowaniem 
naturalnego środowiska dorzecza Parsęty,” 
„9) rozwój energii niekonwencjonalnej oraz odnawialnej,” 
„10) edukacji ekologicznej, w tym prowadzenia kursów i szkoleń,” 
„11) inspirowanie i promowanie wszelkiego rodzaju działalności gospodarczej i 
przedsięwzięć gospodarczych przyjaznych dla środowiska naturalnego oraz agroturystyki.” 

3) w §3: 
 a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „w tym przedsiębiorstwa”. 
 b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Związek może prowadzić działalność gospodarczą, niewykraczając poza zadania o charakterze użyteczności 
publicznej.” 

4) w §4: 
a) ust.1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„1. Przystąpienie  do Związku wymaga podjęcia uchwały przez radę gminy wraz z przyjęciem postanowień 
statutu Związku.” 
„2. Członkowie Związku mają równe prawa do korzystania z usług jednostek organizacyjnych Związku oraz 
jego obiektów i urządzeń.” 

5) §10 otrzymuje brzmienie: 
 „§10 .1. Gmina reprezentowana jest w Zgromadzeniu przez dwóch delegatów, przy czym jednym z nich jest 
wójt. Na wniosek wójta rada gminy może powierzyć reprezentowanie gminy w zgromadzeniu zastępcy wójta 
albo radnemu. 
2. Na każde rozpoczęte 5 000 mieszkańców, powyżej 10 000 gminie przysługuje prawo delegowania 
dodatkowo jednego delegata. 
3. Delegatów wyznaczają rady gmin członkowskich w formie uchwały. 
4. Każdy delegat dysponuje jednym głosem w Zgromadzeniu.” 

6) w §11: 
a) w pkt 2 zastępuje się wyrazy „przyjmowanie sprawozdań z działalności zarządu” wyrazami „Przewodniczącego 
Zgromadzenia i jego zastępcy”. 
b) w pkt 3 dodaje się po wyrazach „budżetu Związku” wyrazy „rozpatrywanie sprawozdań z 
jego wykonania” 

 c) w pkt 5 zastępuje się wyrazy „jej ustalania” wyrazami „i terminów płatności”. 
 d) w pkt 7 dodaje się po wyrazie „ustalenie” wyraz „szczegółowych”. 
 e) w pkt 8 w lit. h) skreśla się wyrazy „przedsiębiorstw, zakładów i innych” 
 f) pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) podejmowanie uchwał w sprawie przynależności gmin do Związku” 
g) po pkt 12 dodaje się pkt 13 – 14 w brzmieniu: 

„13) rozpatrywanie odwołań gmin od uchwał Zarządu stwierdzających utratę członkostwa” 
„14. przyjmowanie sprawozdań z działalności zarządu”. 

7) w §12: 
 a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Zgromadzenie podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, chyba że przepisy ustaw 
stanowią inaczej.” 

b) w ust. 4 dodaje się po wyrazach „rozpatrzenia sprawy” wyrazy „w ciągu 30 dni”. 
8) w §13: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:  
„2. Posiedzenie zwyczajne zwołuje Przewodniczący Zgromadzenia w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz na 
kwartał.” 

 „3. Posiedzenie nadzwyczajne Przewodniczący Zgromadzenia zwołuje na pisemny wniosek: 
1. Zarządu Związku, 
2. co najmniej 1/4 liczby delegatów Związku.” 

 



 4

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 – 9 w brzmieniu: 
„4. Posiedzenie nadzwyczajne Przewodniczący Zgromadzenia zwołuje w terminie do 14 dni 
od dnia zgłoszenia wniosku.” 
„5. Do obowiązków Przewodniczącego Zgromadzenia należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zgromadzenia, 
2) ustalanie terminu, miejsca i porządku obrad Zgromadzenia, 
3) organizowanie pracy Zgromadzenia i prowadzenie jego obrad, 
4) organizowanie współdziałania między Komisjami Zgromadzenia.” 

„6. Zgromadzenie wybiera Przewodniczącego Zgromadzenia oraz Zastępcę Przewodniczącego Zgromadzenia 
bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia w głosowaniu tajnym.” 
„7. W razie niemożności przewodniczenia obradom Zgromadzenia przez Przewodniczącego i Zastępcę 
Przewodniczącego – obrady prowadzi jeden z członków Zarządu wybrany przez Zgromadzenie zwykłą 
większością głosów.” 
„8. Przewodniczący Zgromadzenia oraz Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia wybierani są na okres 
kadencji rad gmin. Do czasu wyboru nowego Przewodniczącego Zgromadzenia oraz jego Zastępcy obaj pełnią 
nadal swoje obowiązki.” 
„9. Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia realizuje zadania w zakresie określonym 
przez Przewodniczącego Zgromadzenia.” 

9) w §14 w ust.1 zastępuje się termin „dwa tygodnie” terminem „7 dni” oraz zastępuje się wyraz „Przewodniczący 
Zarządu” wyrazami „Przewodniczący Zgromadzenia”. 
10) w §16: 

a) ust.2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Zgromadzenie wybiera Zarząd spośród delegatów bezwzględną większością głosów 
statutowej liczby członków Zgromadzenia w głosowaniu tajnym.” 

 b) skreśla się ust. 3, 
c) do ust. 4 dodaje się zdanie w brzmieniu: „Do czasu wyboru nowego Zarządu dotychczasowy Zarząd pełni 
swoje obowiązki”. 

11) w §17 w ust. 2 
2. skreśla się pkt 8. 
3. pkt 10 po wyrazie „gminę” dodaje się wyrazy „wskutek nieopłacenia składek”. 
12) w §18 skreśla się wyrazy ”w przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zarządu”. 
13) §19 otrzymuje brzmienie:  

„§19. Przewodniczący Zarządu, jego Zastępca lub inny członek Zarządu może być zatrudniony w Związku w 
ramach stosunku pracy. Warunki zatrudnienia określa uchwała Zgromadzenia.” 

14) w §20: 
 a) w ust. 2: 
  - w pkt 1 dodaje się po wyrazie „zakresie” wyraz „zwykłego” 

- skreśla się pkt 3, 
- pkt 4) otrzymuje brzmienie:  

„4) proponowanie Zarządowi składów osobowych delegacji Związku dla reprezentowania 
Związku w kontaktach z instytucjami, organizacjami i innymi Związkami.” 

- w pkt 5 skreśla się „Zgromadzenia i”. 
b) po ust. 2 dodaje się ust.3 w brzmieniu:  

„3. W razie niemożności przewodniczenia obradom Zarządu przez Przewodniczącego i 
Zastępcę Przewodniczącego – obrady prowadzi jeden z członków Zarządu wybrany przez 
obecnych na posiedzeniu członków zwykłą większością głosów.” 

15) w §23: 
 a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
 „1. Zgromadzenie powołuje Komisję Rewizyjną”. 
 b) po ust. 3 dodaje się ust.4 w brzmieniu:  
 „4. Obsługę techniczno-biurową komisji sprawuje Biuro Związku.” 
16) w §24: 
 a) w ust.1 dodaje się po wyrazie „osób” wyrazy „w tym Przewodniczącego Komisji”. 
 b) ust.3 otrzymuje brzmienie:  

 



 5

„3. Komisja Rewizyjna składa Zgromadzeniu, nie rzadziej niż raz w roku, sprawozdanie ze swojej działalności 
oraz opiniuje i przedkłada wniosek o udzielenie Zarządowi absolutorium z wykonania planu finansowego.” 

17) §25 otrzymuje brzmienie:  
„§25. Zasady i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa załącznik nr 1 do Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty.”  

18) w §26 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 
„2. Gminy uczestnicy Związku, w ramach współpracy ze Związkiem, powinny, na wniosek 
Komisji, udostępniać informacje oraz dokumenty, stanowiące przedmiot działania Komisji, a 
związane z zadaniami Związku.” 

19) w § 27 w ust.2 w pkt 2 zastępuje się wyrazy „administrację rządową” wyrazami „Skarb 
Państwa”. 
20) w §31 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
 „4) subwencje”. 
21) w §32: 

 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1  
 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) po stwierdzeniu przez Zarząd – na podstawie uchwały rady gminy -  wystąpienia ze 
Związku przez gminę; zarząd podejmie stosowną uchwałę na najbliższym posiedzeniu, które 
odbędzie się po dniu podjęcia przez radę gminy w/w uchwały.” 

 dodaje się się ust. 2 w brzmieniu: 
„2.  Po uprawomocnieniu się uchwał z ust. 1, Zgromadzenie podejmie uchwałę o zmianie Statutu 
w zakresie zmiany liczby uczestników Związku stosownie do uchwał z ust. 1.” 

22) w §33 zastępuje się oznaczenie §31 na §32. 
23) § 34 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„Uczestnikowi występującemu ze Związku przysługuje zwrot wniesionych składników 
majątkowych, według wyceny na dzień wystąpienia ze Związku.” 

24) w §35 dodaje się po wyrazie „likwidacji” wyrazy „podjętej większością 2/3 statutowego składu 
Zgromadzenia.” 
25) w §37: 

a) w ust.3 zastępuje się wyrazy „kierownika urzędu” wyrazem „pracodawcy”. 
b) w ust.4 zastępuje się wyraz „mianowania” wyrazami „umowy o pracę.” 

26) §39 otrzymuje brzmienie: 
„W sprawach nie uregulowanych w Statucie stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).” 

27) w §40 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  
„3) wójcie – dotyczy to także burmistrza i prezydenta miasta”. 

28) użyty w Statucie wyraz „budżet” zastępuje się wyrazami „plan finansowy”. 
 
§2. Zasady i tryb pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 
§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

 



 6

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 9/05 
 Zgromadzenia ZMiGDP z dnia 16 maja 2005 r. 

 
§ 1 1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 5 przedstawicieli wybieranych uchwałą Zgromadzenia. 
 2. Przewodniczącego Komisji wybiera Zgromadzenie spośród członków Komisji. 
 3. W skład Komisji nie mogą wchodzić członkowie Zarządu. 
§ 2 1. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Związku. Kontrola Zarządu w zakresie zarządzania mieniem i 

wykonania planu finansowego przeprowadzana jest na podstawie kryterium legalności, rzetelności, celowości i 
gospodarności. 

 2. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie planu finansowego Związku i występuje z wnioskiem do 
Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Zarządowi. 

 3. Komisja Rewizyjna powinna odbyć co najmniej 2 posiedzenia w ciągu roku poświęcone analizie realizacji 
zadań programowanych i planu finansowego. 

 
§ 3 1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrolę zgodnie ze swoim planem pracy, który jest uchwalany przez 

Zgromadzenie. 
 2. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrolę także na wniosek Zgromadzenia. 
 3. W związku z przeprowadzoną kontrolą członkowie Komisji Rewizyjnej mają prawo wglądu do dokumentów 

kontrolowanej jednostki w zakresie objętym kontrolą oraz żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień. 
 4.O podjęciu czynności kontrolnych Komisja powiadamia na piśmie Przewodniczącego Zgromadzenia. 
 
§ 4 1. Z przebiegu kontroli Komisja Rewizyjna sporządza protokół, który powinien zawierać określenie przedmiotu, 

zakresu kontroli i dokonane w jej toku ustalenia, w tym ustalone nieprawidłowości i przyczyny ich powstania 
oraz wnioski. 
1) 2. Bezpośrednio kontrolę może przeprowadzić zespół 2-osobowy wytypowany przez 
Przewodniczącego Komisji przy czym wnioski tego zespołu są zatwierdzone przez Komisję 
2) 3. Osoba kontrolowana ma prawo zgłosić na piśmie swoje wyjaśnienia i swoje uwagi do protokółu z 
kontroli w terminie nie przekraczającym 7 dni. 
3) 4. Protokół kontroli podpisują członkowie zespołu oraz Przewodniczący Zarządu. 
4) 5. Komisja na swoim posiedzeniu formułuje sprawozdania i wnioski z przeprowadzonej kontroli, które 
przekazuje Przewodniczącemu Zgromadzenia. 

 
§ 5 1. Członek Komisji Rewizyjnej może być wyłączony z postępowania kontrolnego w każdym czasie, na wniosek 

własny lub z urzędu, jeżeli zachodzą uzasadnione wątpliwości co do jego bezstronności. 
2) O wyłączeniu członka Komisji Rewizyjnej postanawia Komisja, a o wyłączeniu jej Przewodniczącego 

Zgromadzenie. 
3) Postanowienie o wyłączeniu powinno być dokonane na piśmie i jest ostateczne. 

 
§6 1. Komisja Rewizyjna może korzystać z porad ekspertów w zakresie związanym z przedmiotem kontroli. 

 2. Środki na ten cel powinny być zabezpieczone w planie finansowym Związku. 
 

 


